

تنیس

جنجال
سیتسیپاس در روز
سعود نادال

روز دوم دور سوم رقابت‌های تنیس ویمبلدون با یک اتفاق عادی و یک اتفاق غیرمنتظره همراه بود. اتفاق عادی و قابل پیش‌بینی پیروزی رافائل نادال پرافتخارترین تنیسور جهان و دارنده ۲۲ قهرمانی در گرنداسلم‌ها بود. ستاره اسپانیایی سید دومی رقابت‌ها حریف ایتالیایی رده بیست و هفتمی‌اش لورنزو سونگو را در سه ست متوالی و بدون زحمت از پیش رو برداشت. نادال که در پی کسب سومین قهرمانی متوالی‌اش در گرنداسلم‌های فصل جاری است، ست‌های اول تا سوم را به ترتیب با نتایج ۶-۴، ۶-۲ و ۶-۴ شکست داد و به مرحله یک هشتم‌نهایی راه یافت، جایی که باید با حریفی هلندی به نام بوتیک فن‌دزاندشولپ روبه‌رو شود. این بازی یک حاشیه هم داشت که در ست سوم رخ داد، زمانی که نادال ۳۶ ساله حریفش را پای تور فراخواند تا به او درباره بلند بودن صدای فریادهایش هنگام ضربه زدن به توپ تذکر بدهد. البته ستاره اسپانیایی که بهترین بازی‌اش را از ابتدای مسابقات تا به امروز انجام داد، بابت این حرکتش عذرخواهی کرد و گفت: «متأسفم، اصلاً قصد جسارت نداشتم. به هیچ عنوان هدف بدی نداشتم. اگر حرقم او را ناراحت کرده عذر می‌خواهم. فقط می‌خواستم به او یک مسأله‌ای را بگویم اما این کار را به شیوه‌ای خوب انجام دادم و الان اگر باعث شده‌ام او ناراحت شود، عذر می‌خواهم. فکر نمی‌کنم که مسأله خاصی پیش آمده باشد.»

اتفاق غیرمنتظره روز دوم دور چهارم ویمبلدون اما در بازی میان استفانوس سیتسیپاس سید چهارمی و نیک کریوس استرالیایی بود که با برتری ۳ بر یک کریوس در یک بازی چهار ستی خاتمه یافت. در این بازی سیتسیپاس که ست اول را ۷-۶ برد و ست‌های بعدی را ۶-۴، ۶-۳ و ۷-۶ باخت، بعد از قبول شکست در دومین ست بازی از سر خشم و ناراحتی یکی از توپ‌هایی که در اختیار داشت را به سمت تماشاگران زد که از کنار سر قدری که پشت سر او نشسته بود، عبور کرد. این حرکت مرد شماره ۵ تنیس جهان با اعتراض حریف استرالیایی‌اش مواجه شد. کریوس با دیدن این صحنه به سمت داور وسط رفت و از او خواست که دستور رد صلاحیت سیتسیپاس را صادر کند. کریوس که کمی قبل از این صحنه هم با داور مسابقات به خاطر اشتباه در اعلام یک خطا مشاجره داشت، با مخالفت داور برای رد صلاحیت سیتسیپاس بار دیگر با او بحث کرد. او گفت: «رد صلاحیت یا نه؟ اگر من این حرکت را انجام داده بودم، رد صلاحیت می‌کردی. او توپ را به سمت تماشاگران زد. خنگ هستی؟ این یک خطاست مرد. این حرکت خطاست. یک دلیل بیار و حرکتش مشکلی نداشت؟ چه چیزی این حرکت او را توجیه می‌کند؟ چطور می‌شود که یک نفر توپ را به سمت تماشاگران پرتاب کند به یک نفر هم بخورد. و باز هم رد صلاحیت نشود. خُل شده‌ای؟»

بازیکن کلیدی فرانسه در قطر
سورپرایز به سبک امباپه

کیلیان امباپه یکی از درخشان‌ترین استعدادهای جهان بزرگی در پیش دارد و باید برای جام جهانی ۲۰۲۲ در اوج باشد. در حال حاضر در لیگ فرانسه یکه‌تاز است و در رقابت‌های اروپایی هم برابر بهترین‌ها بازی‌های خیلی خوبی انجام می‌دهد و در رده ملی هم عامل اصلی نتایج خوب سال‌های اخیر فرانسه است. اما بازی‌های متوسط او در لیگ ملت‌های اروپا باعث شده برخی منتقدان درباره عملکرد او در قطر به تردید بیفتند. با این همه ستاره شاید یک جایی کار سخت شود، هواداران فرانسه حق دارند با وجود دست پر دیده‌شان نگران باشند. البته امباپه همچنان نیروی قابل اتکای فرانسه است. بعد از مصدومیت او برابر دانمارک، نبودش در خط حمله کاملاً محسوس بود. در نتیجه تیم در گروه خود چهارم شد. در قطر، فرانسه نیاز دارد که او فرم عالی‌اش را مقابل دروازه حریفان حفظ کند، بدون شک امباپه کلید موفقیت فرانسه در جام جهانی ۲۰۲۲ است.

اینکه مهاجم رئال مادرید و پل پوگبا فرانسه را در فاصله ۱۵ دقیقه مانده به پایان ۳ بر یک جلو بیندازند. دو گل، سریع کار را به تساوی کشاند و ضربات پنالتی تعیین‌کننده برنده شد. ضربه امباپه را یان زومر دفع کرد و سوییس صعود کرد. امباپه با بدترین انتقادات مواجه شد و خیلی‌ها غرور را مانع موفقیت او دانستند. اما اینها اشتیاق او برای موفقیت را بیشتر کرد و برابر بلژیک تا فرانسه قهرمان لیگ ملت‌های اروپا شود. در لیگ ملت‌های اخیر پایین‌تر از حد استاندارد بوده و فرانسه شانس برای دفاع از قهرمانی ندارد. تنها گل او در دقیقه ۸۳ بازی با اتریش بود. امباپه همیشه در تیم ملی تأثیرگذار بوده است.

امباپه در جام جهانی ۲۰۲۲ فرانسه تحت فشار است برای اینکه از عنوان قهرمانی‌اش دفاع و ثابت کند بهترین تیم جهان است. آنها بهترین بازیکنان جهان را دارند، کریم بنزما، انگولو کانتو و دیگران. اما بازیکن کلیدی این تیم امباپه است. او آینده‌ای طولانی و درخشان با فرانسه در پیش دارد و اگر خوش شانس باشد با این کیفیت می‌تواند مهاجم بزرگی برای فرانسه باشد. این جام جهانی مهم است برای اینکه امباپه به‌دنبال ایجاد یک میراث است. شاید این ستاره جوان یک اسطوره تمام شده باشد. باید دید آیا امباپه می‌تواند بازی‌های درخشانش را تکرار کند یا سرنوشت تلخی در انتظار مهاجم پاری‌سن‌ژرمن خواهد بود.

در اولین بازی ۹۰ دقیقه حاضر بود و اگرچه گل نزد اما با سرعت بالای خود به تیم کمک کرد. در دومین بازی اولین گلش را زد؛ یک فوق‌ستاره در حال شکل گرفتن بود. در مراحل جذبی سرعت و تکنیک امباپه بیشتر به چشم آمد. در بازی با آرژانتین و لیونل مسی استعداد و توان امباپه خیرت‌آور بود. پنالتی گرفت و آنتوان گریزمان آن را گل کرد و در نیمه دوم در پنج دقیقه دو گل زد. در یک چهارم‌نهایی و نیمه‌نهایی برابر اروگوئه و بلژیک گل نزد اما بازیکن بسیار مؤثری بود و در فینال برابر کرواسی با زدن گل چهارم قهرمانی آبی‌ها را قطعی کرد. بعد از پله اولین نوجوانی بود که در فینال جام جهانی گل می‌زد.

عناوین جام جهانی
امباپه جایزه بهترین بازیکن جوان تورنمنت را گرفت ضمن اینکه چلوتر از گریزمان و ادن آزار در تیم منتخب جام از نگاه هواداران قرار گرفت. با چهار گلی که در تورنمنت زد، در کنار چهار نفر دیگر در رده دوم بهترین گلزنان مسابقات ایستاد. نگاه‌ها به او جلب شد.

بعد از جام جهانی
بعد از روسیه، او بازیکن ثابت تیم ملی فرانسه شد هر چند در یورو ۲۰۲۰ اوضاع به بدترین شکل ممکن پیش رفت. فرانسه در مرحله گروهی با آلمان، پرتغال و مجارستان بازی کرد و این سه تیم اجازه ندادند کیلیان با وجود زدن هشت ضربه، گلی بزند. بهترین بازی‌اش مقابل سوییس در یک هشتم‌نهایی بود، به کریم بنزما پاس گل مساوی را داد قبل از

فلاش بک به ۲۰۱۸
قبل از اینکه امباپه در روسیه امپراطوری فوتبال جهان را تغییر دهد، با سرعتش در موناکو توجه‌ها را جلب کرد و هواداران لیگ یک و طرفداران فوتبال در دنیا را مسحور کرد. او به‌عنوان یک نوجوان در ۲۹ بازی در لیگ ۱۵ گل زد و هشت گل ساخت، بازی‌هایش یکی از به یادماندنی‌ترین فصل‌های موناکو را رقم زد. کمک به حذف منچسترستیتی از لیگ قهرمانان با دو گلش در دو بازی یکی از شاکارهای امباپه بود و در نهایت تیمش را به‌عنوان قهرمانی فرانسه بالاتر از پاری سن ژرمن ثروتمند رساند. انتقال به پاریس حدود ۲۰۰ میلیون یورو هزینه داشت کمی کمتر از نیمار؛ این دو به اضافه آنخل دی‌ماریا و ادینسون کاوانی فرانسه را درنوردیدند. امباپه هنوز نوجوان محسوب می‌شد که ۲۱ گل زد و به تیم ملی دعوت شد. در مقدماتی جام جهانی برابر لوکزامبورگ ۱۲ دقیقه بازی کرد. بعدها مقابل انگلیس پاس گل داد و به هلند گل زد. در حالی که جام جهانی آمد که با سبک کار تیم آشنا بود.

جهان شوکه شد
برای دشان، قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ سن مهم نبود و کیفیت فنی و هوش بالای امباپه جایگاهش را مشخص می‌کرد. در برد ۲ بر یک مقابل استرالیا



کریستین اریکسن

پیشنهاد شفاهی یونایتد به ستاره دانمارکی

منچستر یونایتد پیشنهاد شفاهی به کریستین اریکسن ارائه کرده است. این بازیکن بازی‌ساز در فصل گذشته برای برنتفورد بازی کرد، اما قرارداد او کوتاه‌مدت بود و او در نهایت از این باشگاه جدا شد. البته برنتفورد دوباره به او پیشنهاد قراردادی جدید داده است، اما حالا یونایتد به دنبال جذب او است. این بازیکن سال‌ها سابقه بازی در لیگ برتر را دارد.



آلسیو

میلان، مصمم به جذب مارکو

میلان در تلاش است که مارکو آلسیو را از رئال مادرید جذب کند. آنها تماس جدیدی با این باشگاه پایتخت‌نشین داشته‌اند. این‌حال تیم ملی اسپانیا زیر نظر آرسنال و لیورپول هم قرار دارد، اما به نظر می‌رسد که اولویت خودش حضور در میلان است، چرا که در این باشگاه می‌تواند به عنوان بازیکن ثابت به میدان برود.



هنریخ مخیتاریان

انتقال قطعی به اینتر

هنریخ مخیتاریان رسماً به اینتر پیوست. او اخیراً از طرفداران رم خداحافظی کرده بود. باشگاه اینتر در یک بیانیه اعلام کرده که این بازیکن را جذب کرده است. این بازیکن سابقه حضور در آرسنال، منچستر یونایتد و بروسیا دورتموند را هم دارد. او حالا در ۳۳ سالگی در شهر میلان حضور خواهد یافت.

ادعای عجیب ستاره سابق بسکتبال امریکا

ادوم: کوبی برایانت در خواب با من صحبت می‌کند!

لامار ادوم اسطوره بسکتبال امریکا، جزو آن دسته از ستاره‌های NBA بود که پس از بازنشستگی‌اش زندگی سختی داشت. یکی از افرادی که به او کمک کرد که راحت‌تر آن روزها را سپری کند، دیگر اسطوره NBA، کوبی برایانت بود. اما ستاره سابق لس‌آنجلس لیکرز دو سال پیش در حادثه سقوط بالگرد اختصاصی‌اش درگذشت و از آن زمان ادوم همیشه دوست داشت که به لس‌آنجلس برگردد و حضور برایانت را در آنجا احساس کند. این هفته دوربین‌های شبکه TMZ ادوم را در فرودگاه LAX لس‌آنجلس رؤیت کردند و به همین بهانه از او درباره کوبی سؤال پرسیدند. ادوم در گفت‌وگو با خبرنگاران فاش کرد که چطور در خواب ستاره سابق لیکرز با او صحبت می‌کند.

ادوم که دوران باشکوه حرفه‌ای‌اش او را به بیراهه کشاند، در مقطعی از زندگی سلامتی‌اش به طور جدی به خطر افتاد (ابتلا به ۱۲ مورد تومور مغزی و ۶ حمله قلبی در مدتی که در حالت کما بود) و به طرز عجیب‌آسا از مرگ گریخت. از آن زمان به بعد او تمام تلاش خود را کرد که یک زندگی سالم داشته باشد و به کوبی برایانت هم تا زمانی که زنده بود به او کمک کرد که دوباره به بیراهه نرود. بعد از مرگ برایانت اما ادوم تمام تلاشش را کرده که یاد دوست سابقش را برای خود زنده نگه دارد.

لامار در گفت‌وگو با گزارشگران شبکه TMZ درباره برایانت گفت: «کوبی به خوابم می‌آید. او همیشه دارد با من حرف می‌زند و می‌گوید «دوام بیاور، به مبارزه ادامه بده!» روح واقعاً قوی است. به نظر من او خیلی هم از ما دور نیست به خصوص وقتی که به خواب‌تان می‌آید و در خواب با شما صحبت می‌کند، قطعاً حرف‌هایش یادتان می‌ماند. واقعاً دیوانه‌کننده است. به همین دلیل من عاشق برگشتن به لس‌آنجلس هستم چون اینجا احساسش می‌کنم.»



هیجان رئیس بزرگ

زلزله برلوسکونی بعد از بازگشت به

مونترزا تیم تحت مالکیت سیلویو برلوسکونی که انتقالات فوتبال ایتالیا سر و صدایی به راه انداخت تیم جدیدشان که اتفاقاً با میلان در یک منطقه که در بدو ورود آنها در سری C بود ادامه داشته و باعث حیرت اهالی کالجو شده است. برلوسکو اسکودتو و لیگ قهرمانان را هم ببرد، تا الان بازیکن گابریل پالتر را جذب کرده است که البته از میان آن بازیکنان دیگری مانند آلسیو کرائیو، آندره‌آ راونکیا این اما سقف خریدهای مونترزا نیست. طبق ادعای قصد دارند خریدهای خود را با جذب مائورو ایک یوونتوس ادامه دهد. ظاهراً گالیانی مذاکراتش در حالیکست که او تا سال ۲۰۲۴ با PSG قرارداد داشت اینتر گفت: «عالی می‌شود اگر او را در مونترزا داشته‌ایم» موقع به گالیانی ایمان بیاورم. جذب دیبالا می‌شود که این بازیکن آرژانتینی با اینتر توافق کرده که قراردادش تمام و بازیکن آزاد شده نیز برلوسکونی قرار دارد.